
Prefeitura Municipal de Divino de São Lourenço 
Praça 10 de Agosto n. 10  Centro, CEP: 29-590-000 

CNPJ: 27.174.127/ 0001-83- Divino de São Lourenço - ES 
gabinete@dslourenco.com.br - Tel.(28)-3551-1166-Fax-3551-1177   

___________________________________________________________________________ 

PORTARIA N.º 025/2024 
 
 
EMENTA: Dispõe sobre a exoneração do Sr. Jerônimo 
Valadão Moraes do cargo de Secretário Municipal de 
Obras e Serviços Urbanos do Município de Divino de 
São Lourenço, Estado do Espírito Santo e dá outras 
providências. 

 
O Prefeito Municipal de Divino de São Lourenço, Estado do Espírito Santo, Sr. ELEARDO 
APARÍCIO COSTA BRASIL, no uso de suas atribuições legais, previstas no artigo 79, 
inciso VI, da Lei Orgânica Municipal; 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º. Exonerar o Sr. JERÔNIMO VALADÃO MORAES do cargo de Secretário 

Municipal de Obras e Serviços Urbanos do Município de Divino de São 
Lourenço/ES. 

 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a partir de 

01 de abril de 2024. 
 
 
 

Divino de São Lourenço-ES, em 26 de março de 2024. 
 
 
 

Eleardo Aparício Costa Brasil 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Publicado no saguão da Prefeitura Municipal no 
vigésimo sexto dia do mês de março do ano de 
dois mil e vinte e quatro (26/03/2024). 
 
 
André Chambella Silva Lopes 
Procurador Geral do Município 

 
 
 
 

mailto:gabinete@dslourenco.com.br

